令和６年８月 22 日

 報 道 機 関 各位

                                              青森県健康医療福祉部医療薬務課

令和６年度第１回青森県地域医療対策協議会の開催について

  このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時及び場所

  日時：令和６年９月２日（月）16 時 30 分～17 時 30 分

 形態：オンライン開催（Zoom）

２ 議題（予定）

  協議事項１ 医師法第１６条の１０の規定に基づく専門研修に関する協議について

協議事項２ 専攻医の配置について

協議事項３ 青森県保健医療計画（へき地医療対策）の取組について

報告事項１ 令和６年度臨床研修医採用数について

報告事項２ 医師臨床研修対策協議会の事業実績等について

報告事項３ 広域連携型プログラムについて

報告事項４ 特定労務管理対象機関の指定について

報告事項５ 東北医科薬科大学の修学資金貸与医師の受け入れについて

３ 留意事項
・取材を希望する場合は、当課メールアドレス（iryo@pref.aomori.lg.jp）あてに、

８月 30 日（金）12 時までにメールでお申し込みください。参加用 URL 及び資料をメ
ールでお送りします。

・オンライン会議への参加時は、「名前」に報道機関名及び担当者名（名字のみで可）を
入力してください（「ビデオ」はオフ、「マイク」はミュートに設定してください）。

・報告事項５は未確定な事項や個人が特定されうる事項が含まれることから、会
議を非公開とします。議長から退出のアナウンスがありますので、議事に入る
前に Web から御退出ください。

      報道機関用提供資料

担 当 者 良医育成支援ＧＭ 末永

電話番号

直通：０１７－７３４－９２８８

内線：６２４９

報 道 監 泉谷次長